Ierburile se desvoltă bine. Póme se arată multe.
Preste tot e speranţă de o recoltă bună. Temperatura
aerului e ridicată. Avem căldura de Iuniu.

Morburi epidemice nu graseză nicâiri între omeni
în acest cerc. Cato.

Sinodul eparcliial aradan.
Şedinţa a Xl-a, s’a ţinut în 13/25 Aprile 1890.

După deschiderea şedinţei la propunerea deputatului
loan Cornea junior se aviséza consistorial din Arad, ea pe
sesiunea procsimă sinodală se presenteze sinodului proiectul
de regulament pentru afacerile interne sinodale.